
35876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2025, n. 453
PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Asse Prioritario I - “Competitività e Innovazione” – O.S. 1.1 – Azione 1.5 
– Avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” – Variazione al bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027 ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii..per € 10.000.000,00

LA GIUNTA REGIONALE
Visti:
- gli artt. 4,5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali, concernente l’argomento 
in oggetto, condivisa per la parte contabile con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, 
Autorità di Gestione del PR 2021-2027 e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico 
e alla Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei, Alessandro Delli Noci, di concerto con 
l’Assessore al Bilancio, Programmazione, Ragioneria e Finanze, Fabiano Amati per la parte relativa all’utilizzo 
della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di ristanziare in riferimento all’esercizio finanziario 2025 le risorse pari a € 10.000.00,00 precedentemente 
stanziate per l’esercizio finanziario 2024 con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 711 del 
28/05/2024 (BURP n. 46 del 06/06/2024) e non ancora impegnate in relazione all’avviso pubblico “Reti 
– Sostegno alla ricerca collaborativa”;

2. di riequilibrare gli stanziamenti di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 711 del 28/05/2024 
(BURP n. 46 del 06/06/2024) in relazione alle categorie economiche dei beneficiari ad oggi ammessi al 
contributo di cui all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”;

3. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione 
presunto del presente provvedimento, pari a complessivi € 1.236.227,86, che assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

4. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e al bilancio pluriennale 2025-2027 approvati con Legge Regionale 
n. 43 del 31/12/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 
2025-2027 approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 



                                                                                                                                35877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo quanto riportato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” per l’importo complessivo di € 10.000.000,00;

5. di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, la variazione al Documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale, secondo quanto riportato nella sezione 
“Copertura Finanziaria”;

6. di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al Bilancio 2025-2027;

7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di 
cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente 
Deliberazione;

8. di autorizzare la Dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali a porre in essere tutti i 
provvedimenti consequenziali;

9. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale;
10. di notificare il presente provvedimento alla società in house InnovaPuglia S.p.A., a cura della Sezione 

Ricerca e Relazioni internazionali;
11. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013 sul sito web istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it, Sezione “Amministrazione 
trasparente”/Sottosezione di I livello “Provvedimenti”/Sottosezione di II livello “Provvedimenti organi 
indirizzo politico”/Sottosezione di III livello “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



35878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

“Competitività e Innovazione” –
– – vviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” –

per € 10.000.000,00

l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documen
l’art. 18 del D.lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, in merito ai 

recante “Disposizio

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D. Lgs. n. 82/2005

la Legge Regionale n. 18/2023, recante “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020, recante “Appro

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021, recante “Adozione Atto di 
Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 215 del 08/02/2021 avente come oggetto: “D.G.R n. 
1974/2020. Atto di organizzazione Maia 2.0. Integrazioni e Modifiche”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 685 del 26/04/2021 recante “Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, con la quale è stato conferito all’Avv. Gianna 
Elisa Berlingerio l’incarico di Direttore del Dipartimento Sviluppo Economi

istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art. 8, comma 4 del DPGR n. 22/2021, nella quale, tra 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1661 del 27/11/2023, rubricata “Programma Regionale 
2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma”;

Giunta Regionale n. 554 del 01/12/2023 di “Adozione Atto di 
organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo FESR 2027”;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 14/03/2024 avente ad oggetto: “Modifiche ed 

–



                                                                                                                                35879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

istituzioni, rimodulazioni e soppressioni di strutture dirigenziali” con la quale la Giunta regionale 
ha approvato l’istituzione del nuovo “Dipartimento per la Transizione Digitale”, modifica

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 159 del 18/04/2024 recante ‘Attuazi
modello Organizzativo “MAIA 2.0” adottato con Decreto n. 22/2021 e s.m.i. Modifica definizione 
delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni’;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1093 del 31/07/2023, recante “Controlli interni di 

1974 del 7 dicembre 2020” e ss.mm.ii..

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della 
nata “Agenda di Genere”;

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 302 del 07/03/2022 recante “Valutazione di Impatto di 
Genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 383 del 27/03/2023 recante ““D.G.R. n. 302/
concernente “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa 
d’atto del REPORT Valutazione di impatto di genere (VIG). Implementazione degli atti sottoposti 
a monitoraggio ed avvio nuova fase sperimentale”;

ione della Giunta Regionale n. 938 del 03/07/2023 recante ““D.G.R. n. 302/2022 
“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli 
allegati”;

“Valutazione di Impatto 
operativi e avvio fase strutturale”;

Rapporto Ambientale ed ha, tra l’altro, individuato l’Autorità di Gestione (AdG) del Programma 

e 2022, “Strategia regionale per la 
SmartPuglia 2030” (BURP n. 65 del 13 giugno 2022);

l’Accordo di Partenariato Italia 2021 2027 per l’impiego dei fondi strutturali e di investimento 
europei (di seguito “fondi SIE”), adotta

2021/1060, 2021/1058, 2021/1057, nonché coerente con l’Accordo di Partenariato e con le 

integrato per l’energia e il clima e con i principi del Pilast



35880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

organizzazione dell’Amministrazione regionale adottato con Decreto del Presidente della Giunta 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 130 del 16/02/2023 con cui, ai sensi all’art. 38 del 

che ne ha modificato l’Allegato 1;

documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma reg
2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella sua riunione di 

insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Regolamento (UE) n. 1060/2021;
recante “Programma Regionale 

attuazione”;
l’Atto Dirigenziale n. 177 del 31/10/2023 della Sezione Programmazione Unitaria, recante “PR 

–
ai sensi della DGR 609/2023”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 620 del 08/05/2023 recante “Programma Regionale 

ma. Presa d’atto 
del Regolamento interno del Comitato” e la successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 78 
del 12/02/2024 di “Presa d’atto del nuovo Regolamento interno del Comitato di Sorveglianza del 
Programma”;

te “Modifica del regolamento (UE) n. 651/2014 che dichiara 

tura”;

avente ad oggetto “#mareAsinistra. Strategia di attrazione e valorizzazione dei talenti in Puglia. 

pubblica”;
l’Atto Dirigenziale della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali n.185 del 03/05/2024, 

conferito l’incarico di “Responsabile Sub
su aree tematiche di rilievo e all’applicazione di soluzioni tecnologiche funzionali alla 
realizzazione delle strategie di S3” al dott. Giovanni Denitto;
l’Atto Dirigenzial
oggetto “PR Puglia FESR

relativi allegati”;

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1501 del 11/11/2024 recante “Programmazione 
– 2027. Presa d’atto decisione di esecuzione della Commissione 



                                                                                                                                35881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

”
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni 

l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n
all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione;
la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”;

1/2025 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

“Determinazione del 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 202

o ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii”

con il cambio di paradigma proposto dall’Agenda 2030 delle Nazioni Unite, e con il nuovo corso 
delle politiche dell’Unione europea e degli 
“un’Europa resiliente, sostenibile e giusta”, individuando priorità, obiettivi, risultati attesi ed 

l’attuazione del Programma PR Puglia 2021 2027 comporta l’adempimento degli obblighi 
po all’Autorità di 

Gestione, l’espletamento sia delle attività relative all’attuazione e gestione del Programma, sia 

nell’ambito del Progra 2027 della Regione Puglia,  l’OP1 sostiene 

sostenere l’innovazione di prodotto e di processo, gli investimenti in R&S, la collaborazione 

energetica, risultando confermata l’esigenza di ampliare e consolidare la competitività, la nascita 



35882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

agroalimentare, servizi avanzati, meccanica avanzata, elettronica e automazione…);

l’azione 1.5 “Interventi per il rafforzamento del sistema innovativo regionale e sostegno alla 
collaborazione tra imprese e strutture di ricerca” contribuisce al conseguimento di indicatori di 

Industriale (RI) e Sviluppo Sperimentale (SS) per il sostegno all’implementazione di filiere 

dell’innovazione della Smart Puglia 2030 (manifattura sostenibile, salute dell’uomo e 
dell’ambiente, comunità digitali, creative e inclusive);

azione 1.5.1 “Supporto alle attività di ricerca e sviluppo su aree tematiche di rilievo e 
all’applicazione di soluzioni tecnologiche funzionali alla realizzazione delle strategie di S3” 
rappresenta l’evoluzione di una precedente iniziativa relativa al ciclo di programmazione 2014

S.p.A., pertanto è stato dato avvio alla procedura per l’affidamento a detta società delle funzioni 
di Organismo Intermedio per l’azione 1.5 del PR Puglia FESR FSE+ 2021

richiesto ad InnovaPuglia S.p.A. il Piano Operativo per l’attività di Organismo Intermedio 
nell’ambito dell’Obiettivo Prioritario 1 (Azioni 1.2

Operativo “Attuazione, in regime di Organismo Intermedio (OI), dell’Avviso Azione 1.5” alla 
Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali, all’Autorità di Gestione del PR Puglia FESR –

mail del 28 marzo 2024, l’Autorità di Gestione del PR Puglia FESR –

cui ordine del giorno era prevista, tra l’altro, la presentazione dell’avviso pubblico “Reti –
Sostegno alla ricerca collaborativa” a valere sull’azione –
“Interventi per il rafforzamento del sistema innovativo regionale e sostegno alla collaborazione 
tra imprese e strutture di ricerca”;

–

lazioni Internazionali ha richiesto all’Autorità di Gestione 
2027 di avviare la procedura per l’affidamento in house ai sensi 

dell’art. 7 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 alla società InnovaPuglia S.p.A. delle funzioni di 

1404/2014, per l’intero arco temporale di realizzazione nell'ambito dell'Azione 1.5 dell’avviso 
–



                                                                                                                                35883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

poter avviare l’iter procedurale propedeutico a designare la società in parola quale Organismo 
Intermedio per l’attuazione dell’avviso pubblico “Reti – gno alla ricerca collaborativa”;

– 2027 una nuova versione in bozza dell’avviso 
pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”;

–

ropedeutico alla pubblicazione dell’avviso 

recante “Attuazione, in regime di Organismo Intermedio, dell’Avviso Azione 1.5 RETI”;

Unitaria la “nota descrittiva della Sezione Organismo Intermedio” (prot. n. 

“Attuazione, in regime di Organismo Intermedio, dell’Avviso Azione 1.5 RETI”;

informazione relativa all’avviso pubblico “Reti –
alla ricerca collaborativa” che ne riporta le linee di indirizzo;

–
copertura finanziaria dell’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

è stata autorizzata la copertura finanziaria riveniente dall’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione presunto, pari a complessivi € 960.000,00, che assicura il rispetto dei vincoli 

dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011, per l'importo complessivo di € 25.000.000,00 quale 
dotazione iniziale necessaria per l’attivazione dell’avviso pubblico “Reti –
collaborativa” a valere sull’Azione 1.5 del PR FESR FSE+ 2021

tutti i provvedimenti consequenziali, ivi inclusa l’approvazione con atto dirigenziale del testo 

capitoli di entrata e di spesa del bilancio regionale a valere sull’Azione 1.5, la cui titolarità è in 

Internazionali ha inviato all’Autorità di 
–

list di compliance “ATTIVITÀ DI VERIFICA PREVENTIVA FONDO: FESR” e “AIUTI DI 
IN ESENZIONE” riferite all’avviso pubblico 

“Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” trasmesso contestualmente e completo dei relativi n. 



35884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

prot. n. 0309149/2024, l’Autorità di Gestione del PR Puglia FESR –

dell’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”, e pertanto la procedura di 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1027 del 22/07/2024, tra l’altro, la società in house 
S.p.A. è stata designata quale Organismo Intermedio per la gestione dell’avviso 

pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” ed è stato approvato lo schema di 

ha approvato l’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” e i relativi n. 8 

ha disposto l’accertamento di entrata per € 22.600.000,
competenza degli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026, nonché la prenotazione dell’impegno 
di spesa per € 25.000.000,00 a valere sul bilancio vincolato con competenza degli esercizi 

delle candidature all’avviso pubblico “Re – Sostegno alla ricerca collaborativa” sarebbe stata 

confronto con il pubblico, sia in occasione degli eventi di presentazione dell’iniziativa, sia sul 

procedura telematica di candidatura" dell’avviso pubblico “Reti –
collaborativa”;

innanzi, avviato con la convocazione del 28 marzo 2024 da parte dell’Autorità di Gestione del PR 
– 2027 per il giorno 4 aprile 2024, è stato condiviso l’elenco de

all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

ai sensi dell’articolo 7 lettera c) del Regolamento (UE) n. 1058/2021 relativo a Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e Fondo di coesione, dall’elenco dei codici Atec

mail del 18 luglio 2024 il suddetto elenco aggiornato è stato, pertanto, inviato all’Autorità 
–

–

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1112 del 31/07/2024 è stato deliberato, tra l’altro, 



                                                                                                                                35885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

approvare, a seguito del nuovo confronto con il Partenariato Economico e Sociale l’elenco dei 
sull’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”;

Internazionali (BURP n. 65 del 05/08/2024) è stato modificato l'Allegato 1 “Codici ATECO attività 
ammissibili” dell’avviso pubblico “Reti – gno alla ricerca collaborativa”;

e attività che quest’ultima svolge in favore della Regione nell’ambito delle 

–
2027 e Responsabile dell’Azione 11.1, e la Presidente del Consiglio d’Amministrazione e 

tenuto conto che l’art. 3 della Convenzione di cui al punto precedente prevede che un apposito 
Comitato di Vigilanza assicuri il coordinamento, l’integrazione e l’ottimizzazione di tutte le 

“RETI – Sostegno alla Ricerca Collaborativa” elaborato da InnovaPuglia S.p.A. (con la relativa nota 

tenuto conto del numero di domande di candidatura pervenute in risposta all’avviso pubblico 
“Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”, con Atto Dirigenziale n. 230 del 10/09/2024 della 

finanziaria dell’avviso pubblico RETI, implementando le risorse necessarie a dare una risposta 

coerenti con le traiettorie e i settori individuati dalla “Strategia regionale per la Specializz
SmartPuglia 2030”, si è determinato di rendere indisponibile la procedura on line 

“Reti” a partire dalle ore 14:00 del 15/09/2024;

professionali di tipo A e B descritti nel paragrafo 1, “Costi unitari standard del personale” 
dell’Allegato 2 “Linee Guida per la Rendicontazione” alla DGR n. 1027/2024 e, contestualmente, 

dall’art. 8 “Linee guida per la rendicontazione” della stessa Convenzione;

o “RETI – Sostegno alla Ricerca Collaborativa”, agli obiettivi 
–



35886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

termedio della società̀ InnovaPuglia S.p.A., come da DGR 1027/2024, ha espresso parere 

n. 1 di pari data, e si è provveduto a modificare, al sensi dell’art. 8 della Convenzione sottoscritta 
in data 08/08/2024 e repertoriata al n. 025920 del 09/08/2024, il paragrafo 1 “Costi
unitari del Personale” dell’Allegato 2 “Linee Guida per la rendicontazione”, confermandolo in 

si è approvato il Piano Operativo “Attuazione, in regime di Organismo Intermedio, dell’Avviso 
Sostegno alla ricerca collaborativa” e sono state affidate alla società InnovaPuglia S.p.A. le 

con nota prot. n. inpu/AOO_1/PROT/05/12/2024/0008535 l’Organismo Intermedio InnovaPuglia 

e della Sezione “Organismo Intermedio” afferente 

Procedimento in riferimento al Piano Operativo “Attuazione, in regime di Organismo Intermedio, 
dell’Avviso RETI gno alla ricerca collaborativa”

fase di redazione dell’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” 
– “Spese ammissibili” comma 5 dello stesso avviso pubblico, nonché il 

paragrafo “SPESE AMMISSIBILI”, comma 1, lettera G. “Spese generali supplementari e altri costi 
esercizio (lettera g dell’art.9 comma 1 dell’Avviso)”, dell’Allegato 3 – “Modalità di 

rendicontazione delle spese e del progetto” al medesimo avviso pubblico

in relazione all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”
impegnare nell’esercizio finanziario di competenza le risorse pari a € 10.000.00,00 stanziate per 
l’esercizio finanziario 2024 

ammessi al contributo di cui all’avviso pubblico 
“Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e al bilancio pluriennale 2025

indicato di seguito nella sezione “Copertura Finanziaria”, 
iare in riferimento all’esercizio finanziario 2025 le risorse pari a € 10.000.00,00 

precedentemente stanziate per l’esercizio finanziario 2024 

relazione all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

ammessi al contributo di cui all’avviso pubblico “Reti –
collaborativa”



                                                                                                                                35887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

tto a pubblicazione integrale ai sensi dell’art. 

indicazioni fornite dalla Sezione per l’Attuazione delle Politiche di Genere con note p

previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e al bilancio

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. come di seguito 

€ €

€ €

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/202
, ai sensi dell’art. 42 comma 



35888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

9 del D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, corrispondente alla somma di €
a valere sulle economie vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento 

L.R. N. 28/2001)” del bilancio regionale.

€ €

–

–

–

–

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
debitore certo: Unione Europea e Ministero dell’Economia e Finanza.



                                                                                                                                35889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell’All. 7 al D. Lgs. 118/2011: 1

–

–

–

–

–

–

–



35890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

–

–

L’entrata di € di € 

principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011.

ristanziare in riferimento all’esercizio finanziario 2025 le risorse pari a € 10.000.00,00 
precedentemente stanziate per l’esercizio finanziario 2024 

relazione all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

ammessi al contributo di cui all’avviso pubblico “Reti –
collaborativa”

in riferimento all’esercizio finanziario 2025 le risorse pari a € 10.000.00,00 
precedentemente stanziate per l’esercizio finanziario 2024 

relazione all’avviso pubblico “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa”

ammessi al contributo di cui all’avviso pubblico “Reti –
ricerca collaborativa”

di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione dell’avanzo di 
a complessivi € 1.



                                                                                                                                35891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

e Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e al bilancio pluriennale 2025

n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011
quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria” per l'importo complessivo di 
€ 

sezione “Copertura Finanziaria”

di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento, nella parte rela

di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

“Amministrazione trasparente”/Sottosezione di I livello “Provvedimenti”/Sottosezione di II 
livello “Provvedimenti organi indirizzo politico”/Sottosezione di III livello “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D

Giovanni Denitto
31.03.2025 15:41:48
GMT+01:00

Visciano
Silvia
31.03.2025
19:59:34
UTC

Pasquale Orlando
01.04.2025 17:49:45
GMT+01:00



35892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

L’Assessore allo Sviluppo Economico 
l’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’As

L’

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

e l’allegato E/1 

Gianna Elisa Berlingerio
02.04.2025 09:12:44
GMT+02:00

Alessandro Delli Noci
02.04.2025 09:33:46
GMT+02:00

FABIANO AMATI
02.04.2025 14:24:54
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 06/04/2025 11:25
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                35893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025                                                                                    

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Visciano
Silvia
31.03.2025
19:58:42
UTC



35894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-4-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
RII DEL 2025 3 03.04.2025

PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027. ASSE PRIORITARIO I - #COMPETITIVITÀ E INNOVAZIONE# # O.S. 1.1 # AZIONE 1.5 #
AVVISO PUBBLICO #RETI # SOSTEGNO ALLA RICERCA COLLABORATIVA# # VARIAZIONE AL BILANCIO DI

PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 2 DEL D. LGS N. 118/2011 E
SS.MM.II..PER € 10.000.000,00

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 06/04/2025 11:24
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


